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Warszawa, 12.08.2016

SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZE00-01937/16/Z00NZE
(Umowa nr 01937/16/Z00NZE)

Typ i nazwa wyrobu
budowlanego, ktérego prébke
poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego
przeprowadzenie badan:

Imig, nazwisko i stanowisko
stuzbowe przeprowadzajacego
badania:

Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 12/2016
z dnia 10.06.2016 — wytaz dachowy OptiLook 46x55 WGT

Kujawsko-Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Zygmunta Augusta 16; 85-082 Bydgoszcz

mgr inz. Mateusz Jackowski, specjalista inz.-techn.

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

2. Data pobrania prébki:
3. Data dostarczenia prébki:

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny
element identyfikacyjny:

6. Termin trwatos$ci, waznosci
lub przydatnosci, o ile
wystepuje:

7. Okreslenie sposobu
opakowania proébki:

Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 12/2016

z dnia 10.06.2016: firma LEROY MERLIN Polska Sp. z 0.0., ul. Targowa 72,
03-734 Warszawa, docelowe miejsce pobrania (kontroli): LEROY MERLIN
SKLEP BYDGOSZCZ, ul. Rejewskiego 5, 85-791 Bydgoszcz.

12/2016 z dnia 10.06.2016

10.06.2016 nr protokotu pobrania prébki:

16.06.2016 LZE00-01937/16/Z00NZE

nr protokotu przyjecia préobki:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego 12/2016 z dnia
10.06.2016: KRONMAT Sp. z 0.0., ul. Wegierska 146¢, 33-300 Nowy Sacz

Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego 12/2016 z dnia
10.06.2016: Art. Nr 56247 ,OPTILOOK 46x55 56247 3172”

Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 12/2016
z dnia 10.06.2016: Brak danych

Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 12/2016
z dnia 10.06.2016: Probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan i
probke kontrolng zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami
urzedowymi

LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

Warszawa | ul. Ksawer6ow 21 | tel. 22 56 64 260 | fax 22 56 64 118 | e-mail: przegrody@itb.pl

Filia Poznan | ul. Taczaka 12 | tel. 61 853 76 29 | fax 61 853 78 33 | e-mail: przegrodypoznan@itb.pl

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksaweréw 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.itb.pl |
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8. Wielkos¢ partii wyrobu Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 12/2016
budowlanego, z ktorej z dnia 10.06.2016: 11 szt.
pobrano prébke:

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 12/2016
objetos¢) probki: z dnia 10.06.2016: 1 szt.

10. Przepisy, dokumenty Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 12/2016
normalizacyjne lub inne z dnia 10.06.2016

specyfikacje techniczne,

ktore zastosowano przy — Art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach

g:’(:’;if“‘“ | zabezpleczaniu budowlanych (ti. Dz.U. z 2014 poz. 883)

11. Data przeprowadzenia 05.07.2016

badania:
12. Miejsce przeprowadzenia Nie dotyczy
badania (jesli zostato
wykonane poza siedzibg
laboratorium):

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: PN-EN 14351-1:2006+A1:2010 — brak wymagan; dostarczone okno bez

uszkodzen mechanicznych

Badania fizyko-chemiczne: Wg wykazu ponizej

WYKAZ BADAN:

Lp. Badana cecha Norma badawcza
1 | Przepuszczalno$¢ powietrza PN-EN 1026:2016
2 | Wodoszczelnos¢ PN-EN 1027:2016

Odpornos$¢ na obcigzenie wiatrem PN-EN 12211:2016

Zastosowane urzadzenia, aparatura i $rodki pomiarowe:

o

o
o
]

komora do badan szczelnosci i wytrzymatosci nr LK-046 w zakresie:
e podzespodt nr 2 - w zakresie przeptywu wody,
e podzespot nr 3 - w zakresie cisnien,
e podzespot nr 4 - w zakresie przeptywu powietrza,
czujniki elektroniczne - LL-399, LL-398, LL-252,
termohigrobatometr nr - LL-256,
przymiar wstegowy nr - LL-113.

Zastosowane urzgdzenia, aparatura i $rodki pomiarowe spetniajg wymagania norm badawczych i normy
wyrobu PN-EN 14351-1+A1:2010.

WYNIKI BADAN:

1. Identyfikacja/ogledziny

Do badan przyjeto 1 szt. okna — wylaz dachowy OptiLook 46x55 WGT (wg protokotu pobrania nr

12/2016 z dnia 10.06.2016);

Zastosowane komponenty:

Okucia

uchwyt ustawiony w pozycji zamknietej

Odwodnienie

brak
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Odpowietrzenie
— brak

Widok i wymiary badanego okna podano na rys. 1. oraz fot. 1.

Montaz prébki na potrzeby badan, w porozumieniu ze Zleceniodawca, przeprowadzit Producent. Prébke
zamontowano przed badaniami (30.06.2016) w ptycie symulujacej pota¢ dachowg zgodnie z Instrukcjg

montazu.
— —
- -

243 zawias
| | 486 | | O uchwvyt
[ L | | =

Rys. 1. Widok badanego okna.

Fot. 1. Widok okna przed badaniem.
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Fot. 3-6. Szczegoty konstrukcyjne.

2. Przepuszczalno$é powietrza (przed obc. wiatrem)
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2016.

Okno przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
— o$cieznica osadzona w plycie symulujgcej pota¢ dachowa,
— pozycja zamknieta,

Szczegbtowe wyniki badan podano w tablicy 1+3
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; ; 2 | dt linii temp o~ | Wilgotnos¢ o
powierzchnia 0,2 m Stykowe) 1,9 m _ 25 °C wzgl. 43 % | ciSnienie 995 hPa
Tab.1 Przepuszczalno$¢ powietrza parcie
Przeptyw powietrza Warto$¢ przeptywu przy ci$nieniu, Pa
50 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 600
catkowity m°h 6,2 88 | 11,3 | 142 | 16,6 | 17,1 | 20,4 22,7
do dtugosci linii styk. m>/hm 333 | 473 | 608 | 763 | 892 | 919 [10,97 | 12,20
do powierzchni m*/hm? 28,94 | 41,08 | 52,75 | 66,29 | 77,50 | 79,83 | 95,24 | 105,98
Tab.2 Przepuszczalno$¢ powietrza ssanie
Przeptyw powietrza Warto$¢ przeptywu przy ci$nieniu, Pa
50 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 600
catkowity m°h 51 7,9 9,8 13,2 | 15,6 19,3 30,5 64,2
do dtugosci linii styk. m°hm 2,74 | 425 | 527 | 710 | 8,39 | 10,38 | 16,40 | 34,52
do powierzchni m°hm* 23,81 | 36,88 | 45,75 | 61,62 | 72,83 | 90,10 | 142,39 | 299,72
Tab.3 Przepuszczalno$¢ powietrza wartosci srednie
Przeptyw powietrza Warto$¢ przeptywu przy ci$nieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 600
catkowity m>/h 57 | 84 | 106 | 13,7 | 16,1 18,2 | 255 43,5
do dtugosci linii styk. m°/hm 3,04 | 449 | 567 | 7,37 | 866 | 9,78 | 13,68 | 23,36
do powierzchni m>/hm? 26,38 | 38,98 | 49,25 | 63,96 | 75,16 | 84,97 | 118,81 | 202,85
Klasyfikacjaw odniesieniu Klasyfikacjaw odniesieniu
do linii stykowej do powierzchni
A2
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e L Cisnienie, Pa
Wymaganie Norma Wynik
Qimax < 6,25 m°/hm i . Qimax = 4,70 m°/hm
orzy 150 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 2)
Qpmax < 50 m*/hm? i _ Qpmax = 37,59 m°/hm?
brzy 150 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 1)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN ! .
12207:2001 PN-EN 12207:2001 klasa 2
Qimax - maksymalna $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do dtugosci linii stykowej i 100 Pa
Qpmax - Maksymaina $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa
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Deklarowany poziom wiasciwosci uzytkowej wg DWU Nr: W20-KT/CPR/14351/13

Deklarowany poziom wiasciwosci

; ; Dokument odniesienia:
uzytkowej

DWU Nr: W20-
KT/CPR/14351/13,
PN-EN 14351-1+A1:2010,
PN-EN 12207:2001

Klasa 1

3. Badanie wodoszczelnosci
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1027:2016, metoda 1A.
Badanie przeprowadzono dla katéw nachylenia 15 °; 60 °

Okno przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
— oscieznica osadzona w ptycie symulujacej pota¢ dachowa,
— pozycja zamknieta,

Wyniki badan zamieszczone sg w tablicy 4.

Tab. 4 Wyniki badania wodoszczelnosci
Cisnienie, | Czas badania, Uwagi
Pa min i obserwacje
0 15 brak przecieku
50 5 brak przecieku
100 5 brak przecieku
150 5 brak przecieku
200 5 brak przecieku
250 - emn
300 - *eme
450 - Fome
600 --- e
*--- nie prowadzono dalszych badan
Wymaganie Norma Wynik badania
brak przecieku PN-EN 12208:2001 (kfgsoapsi\)

Deklarowany poziom witasciwosci uzytkowej wg DWU Nr: W20-KT/CPR/14351/13

Deklarowany poziom wia$ciwosci
uzytkowej

Dokument odniesienia:

Klasa 5A
(brak przecieku do wartosci
réznicy ci$nien — 200 Pa)

DWU Nr: W20-
KT/CPR/14351/13,
PN-EN 14351-1+A1:2010
PN-EN 12208:2001

4. Badanie odpornosci drzwi na obcigzenie wiatrem

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 12211:2001.
Drzwi przed badaniem:

— braku

szkodzen mechanicznych,

— oscieznica osadzona w ptycie symulujgcej pota¢ dachowa,

—  pozyc

a zamknieta,

Wyniki badan zamieszczone sg w tablicy 5 i 6.
Rozmieszczenie punktéw pomiarowych przedstawiono na rys. 2.
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Obciazenia statyczne rownomiernie roztozone

Tab. 5. Okno — wytaz dachowy OptiLook 46x55 WGT parcie
Cisnienie, Pa 400 800 0
Punkt 1 0,2 0,8 0,0
Punkt 2 1,2 3,2 0,3
Punkt 3 0,2 0,7 0,1
Ugiecie, mm 1,0 2,5 =
Strzatka ugiecia 1/ 540 216 =
Tab. 6. Okno — wytaz dachowy OptiLook 46x55 WGT ssanie
Cisnienie, Pa 400 800 0
Punkt 1 1,1 2,5 0,1
Punkt 2 0,7 1,9 0,1
Punkt 3 0,0 1,1 0,2
Ugiecie, mm 0,1 0,1 —
Strzatka ugiecia 1/ | 5400 5400 =
Niepewno$¢ pomiaréw cisnienia +3% przy poziomie ufnosci 95% dla k = 2.
Niepewnos$¢ pomiaréw czujnikéw +0,1 mm przy poziomie ufnosci 95% dla k = 2.
Wymaganie Norma Wynik
800 Pa
f < L/200 PN-EN 12210:2001 (klasa B2)

el —

Rys. 3. Rozmieszczenie punktéw pomiarowych (1-2-3 = 540 mm).

Obciazenia cyklicznie zmienne

Okno poddano 50 cyklom obcigzenia parciem i ssaniem wiatru o wartosci +/-400 Pa.

W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzen.

Obciazenie ,,bezpieczeristwa”

Okno poddano jednokrotnemu uderzeniu parciem wiatru i ssaniem wiatru o wartosci +/-1200 Pa.

W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzen.
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Deklarowany poziom wiasciwosci uzytkowej wg DWU Nr: W20-KT/CPR/14351/13

Deklarowany poziom wiasciwosci
uzytkowej

Dokument odniesienia:

Klasa 2B

DWU Nr: W20-
KT/CPR/14351/13,
PN-EN 14351-1+A1:2010,
PN-EN 12210:2001

4. Przepuszczalnos$¢ powietrza (po obc. wiatrem)

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2001.

Okno przed badaniem:

— brak uszkodzen mechanicznych,
— o$cieznica osadzona w plycie symulujacej pota¢ dachowa,

— pozycja zamknieta,

Szczegotowe wyniki badan podano w tablicy 7+9

p . 2 | dt linii temp o~ | Wilgotno$é .
powierzchnia 0,2 m stykowe 1,9 m _ 25 °C wzgl, 43 % | ciSnienie 995 hPa
Tab.7 Przepuszczalno$¢ powietrza parcie

Przeptyw powietrza Warto$¢ przeptywu przy ci$nieniu, Pa
50 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m°/h 49 | 71 | 94 | 101 | 121 | 140 | 176 | 19,2
do dtugoéci linii styk. m°/hm 2,63 3,82 | 505 | 543 6,51 7,53 | 9,46 10,32
do powierzchni m*hm? 22,88 | 33,15 43,88 | 47,15 | 56,49 | 65,36 | 82,17 | 89,64
Tab.8 Przepuszczalno$¢ powietrza ssanie
Przeplyw powietrza Warto$¢ przeptywu przy ci$nieniu, Pa
50 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 600
catkowity m%h 6,2 | 107 | 13,7 | 16,4 | 21,7 | 245 | 36,4 69,2
do dtugosci linii styk. m°hm 333 | 575 | 7,37 | 8,82 | 11,67 | 13,17 | 19,57 | 37,20
do powierzchni m>*/hm? 28,94 | 49,95 | 63,96 | 76,56 | 101,31 | 114,38 | 169,93 | 323,06
Tab.9 Przepuszczalno$¢ powietrza wartosci srednie
Przeptyw powietrza Warto$¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 600
catkowity m°/h 56 | 89 | 11,6 | 133 | 169 | 193 | 270 | 44,2
do dtugosci linii styk. m*hm 2,98 | 478 | 6,21 | 712 | 9,09 | 10,35 | 14,52 | 23,76
do powierzchni m*/hm”? 25,91 | 41,55 | 53,92 | 61,86 | 78,90 | 89,87 |126,05| 206,35
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Klasyfikacja w odniesieniu Klasyfikacjaw odniesieniu
do linii stykowej do powierzchni
R v o 5 ———=z:::
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3 A = 14

; s iiph : E I

£ & £

@ ' - Q

E = S B=

¢ E==
/’
= T
Cisnienie, Pa Cisnienie, Pa
Wymaganie Norma Wynik
Qimax < 12,50 m*/hm | _ Qimax 4,98 m“/hm
przy 150 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 2)
Qpmax < 3 m°/hm* y _ Qpmax = 41,15 m*/hm*
przy 150 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 1)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN ¥ .
12207:2001 PN-EN 12207:2001 klasa 2
Qimax - maksymalna $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do dtugosci linii stykowej i 100 Pa
Qpmax - maksymalna $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

Niepewnos$¢ pomiaréw przeptywow +2% przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.
Deklarowany poziom wiasciwosci uzytkowej wg DWU W20-KT/CPR/14351/13

Deklarowany poziom wia$ciwosci e
uzytkowej Dokument odniesienia:
DWU W20-
KT/CPR/14351/13,
Kiasa 1 PN-EN 14351-1+A1:2010,
PN-EN 12207:2001
Inne badania: Brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego”(poza zakresem akredytaciji)

1. Dla badanego okna — wytaz dachowy OptiLook 46x55 WGT deklarowany przez Producenta poziom
wiasciwosci uzytkowych w zakresie:

— przepuszczalnosci powietrza to: klasa 1 wg (PN-EN 12207:2001),
— wodoszczelnosci to: klasa 5A (200 Pa) wg (PN-EN 12208:2001),
— odpornosci na obcigzenie wiatrem to: klasa 2B (800Pa) wg (12210:2001)

2. Na podstawie przeprowadzonych badan uzyskano wynik w zakresie:

— przepuszczalnosci powietrza: klasa 2 wg (PN-EN 12207:2001),
— wodoszczelnosci: klasa 5A (200 Pa) wg (PN-EN 12208:2001),
— odporno$¢ na obcigzenie wiatrem: klasa B2 (800Pa) wg (PN-EN 12210:2001)

3. Kryterium pozytywnej oceny wg PN-EN 14351-1+A1:2010 — zaden wynik badania nie moze by¢
mniejszy niz poziom wiasciwosci uzytkowej deklarowanej przez Producenta (wg DWU Nr: W20-
KT/CPR/14351/13) tj.:
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w zakresie:

- przepuszczalnoéci powietrza - minimalna klasa 1 wg (PN-EN 12207:2001) — wynik pozytywny,
uzyskano klase 2 wg (PN-EN 12207:2001),

_  wodoszczelnoéci — brak przecieku do réznicy cisnien 200 Pa, tj. minimalna klasa
wodoszczelnosci wynosi 5A (200 Pa) wg PN-EN 12208:2001 - wynik pozytywny uzyskano
klase 5A (200 Pa) wg (PN-EN 12208:2001), tj. okno zachowato szczelno$é do réznicy cisnien
200 Pa,

— odpornoéci na obcigzenie wiatrem - minimalna klasa 2B wg (PN-EN 12210:2001) — wynik
pozytywny, uzyskano klase B2 wg (PN-EN 12210:2001).

Biorgc pod uwage powyzsze wynik badania w zakresie:
- przepuszczalno$ci powietrza nalezy uznac za pozytywny,
- wodoszczelnos$ci nalezy uznac za pozytywny,

- odpornoéci na obcigzenie wiatrem nalezy uznac za pozytywny.

Uwagi: Powyzsze oceny i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach oraz w postaci elektroniczne;j.

Kierownik Laberatorium
“Element6w Budowlanych

Mokouse Hodosk
Podpis przeprowa(‘lzaja_cego badanie

Maokrup Aokask W

Odpowiedzialnyiza badanie Osoba autoryzujaca

nazwisko i podpis Kierownika Laboratorium




